O empreendimento Noroeste Sucatas e Transportes Ltda. (Figura 1) está situado 

na rua da Contagem, número 3002, CEP 38603-400, bairro Paracatuzinho, 

Paracatu/MG, no ponto de coordenadas (LAT)-17º.23’81”, (LONG) -46.90’34”. 

A propriedade tem uma área útil de 21.483 m² (Vinte e um mil quatrocentos e 

oitenta e três) destinada a infraestrutura da empresa. 

Figura 1. Empreendimento Noroeste Sucatas e Transportes Ltda. Fonte: Google Earth/2025. 

Conforme estudos apresentados, o empreendimento é composto pelas 

seguintes infraestruturas: 01 Oficina, 01 Escritório, 01 Canil, 01 Armazenamento e